
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  QUATTORDICI   del mese di NOVEMBRE,  nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                     Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 158 
 in data 14/11/2014 
 Prot. N.  16523 

 

 
ADESIONE AL PROGETTO CULTURALE DENOMINATO “LE CITTA’ INVISIBILI”.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO CULTURALE DENOMINATO “LE CITTA’ 
INVISIBILI” 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che il Sindaco, Dott.ssa Morena Martini, ha ritenuto di aderire al progetto “Le 
Città Invisibili”, la più grande rete culturale del Veneto dedicata a bambini e ragazzi, 
promossa dalla Regione Veneto e curata da Marni Holly & Partners; 
 
CONSIDERATO che: 

• il progetto culturale “Le Città Invisibili” nasce dalla virtuosa collaborazione tra 
Regione Veneto, enti provinciali, città murate, comuni, scuole, biblioteche, strutture 
accademiche, fondazioni, aziende e altre prestigiose istituzioni per promuovere 
politiche culturali di elevata qualità a sostegno dell’infanzia e dell’adolescenza; 

 

• “Le Città Invisibili” è un’iniziativa volta ad avvicinare le giovani generazioni alla 
lettura, alla letteratura per l’infanzia, all’arte, alla scienza, alla musica e alle diverse 
forme del linguaggio dell’immaginazione e della creatività, incentivando una 
maggiore conoscenza del patrimonio artistico e paesaggistico del Veneto e del 
nostro territorio; 
 

• il progetto si pone l’obiettivo di estendere e rendere aperte a ragazzi, famiglie, 
scuole, associazioni, le risorse educative e di crescita della persona, creando nuovi 
spazi di incontro e di educazione culturale;  

 

• i valori alla promozione e alla tutela dei diritti dell’infanzia in tutti suoi aspetti, 
rientrano tra i principi generali dello Statuto secondo il quale il Comune, nella piena 
attuazione dei principi di uguaglianza e dignità sociale per il completo sviluppo della 
persona, promuove e sostiene una cultura di educazione e informazione, valorizza 
gli interessi della propria comunità con iniziative di promozione e informazione; 

 
RILEVATO che le attività proposte, per quanto riguarda il formato di ingresso al progetto, 
comprendono: 
 

1) Adesione alla rete Città Invisibili; 
2) Visibilità e promozione nel sito Internet www.cittainvisibili.org; 
3) Possibilità di utilizzo del logo Città invisibili nei vostri materiali di comunicazione (sito 

internet, carta stampata, ecc.); 
4) Sezione Biennale di Letteratura e Cultura per l’Infanzia: possibilità di  partecipazione 

gratuita agli incontri, workshop, giornate formative ed iniziative sul territorio per 
insegnanti, bibliotecari, educatori, operatori culturali e genitori nell’ambito della 
Biennale di Letteratura e Cultura per l’infanzia e/o nell’ambito delle iniziative legate 
al Festival itinerante per ragazzi; 

5) Sezione Rete Scuola d’Eccellenza: consegna n° 1 kit editoriale «Città Invisibili» e 
possibilità di partecipazione (insegnanti, bibliotecari, educatori) attività progettuali; 

6) Sezione Festival Itinerante per Ragazzi: n° 1 lettura spettacolo in biblioteca e/o 
teatro (su Centenario della Grande Guerra «Storie di guerra, luoghi di pace»); 

7) Giornata Evento 23 aprile 2015: partecipazione alla giornata mondiale del libro 
patrocinata dall’Unesco con visibilità alle iniziative realizzate nel nostro comune fra 
cui l’organizzazione del Flash Book Mob collegata a un’azione collettiva, nella quale 



la lettura ad alta voce dei bambini di “Città Invisibili” diventa anche un momento in 
ricordo dei caduti della Grande  Guerra. 

 
RITENUTO di aderire al progetto “Città Invisibili” per l’edizione 2014-2015, secondo il 
format speciale n° 1, senza oneri, promosso dalla Regione Veneto: 

 
D E L I B E R A 

 
1) di aderire, per i motivi esposti in premessa, alla rete culturale “Città Invisibili” 

edizione 2014/2015, attraverso il primo format di ingresso speciale, senza oneri a 
carico del Comune, promosso e sostenuto grazie al contributo della Regione 
Veneto; 

 
2) di impegnarsi a sensibilizzare e coinvolgere la biblioteca, le scuole e le eventuali 

associazioni del territorio che si occupano di infanzia e adolescenza; 
 

3) di mettere a punto un piano di comunicazione e promozione del progetto “Città 
Invisibili” presso la propria cittadinanza (corrispondenti locali, sito Internet, 
newsletter, giornale e/o periodico comunale, ecc.), inserendo loghi e promotori del 
progetto (come da indicazioni progettuali);  

 
4) di demandare al Responsabile Area Amministrativa l’adozione degli atti successivi 

e l’attivazione delle procedure necessarie per l’esecuzione della presente 
deliberazione. 

 
* * * * * * *  

 
 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267: 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile Serv. Tecnico  
F.TO   Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
 

♦ VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
 

Il Responsabile Servizio 
Contabile 

e Gestione delle Entrate 
F.TO Dott. Giuseppe ZANON 

 
 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole e unanime approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del 
Decreto Legislativo 267/2000, stante l’urgenza di aderire in tempi brevi al progetto. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1177   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 28/11/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 28/11/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


